

**FONDAZIONE PIEMONTE DAL VIVO**  
**CIRCUITO REGIONALE DELLO SPETTACOLO**

**Bilancio di esercizio al 31/12/2021**

Dati Anagrafici	
Sede in	TORINO
Codice Fiscale	08613620015
Numero Rea	TORINO
P.I.	08613620015
Fondo di dotazione	Euro 160.000
Forma Giuridica	FONDAZIONE
Settore di attività prevalente (ATECO)	
Società in liquidazione	no
Società con Socio Unico	no
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento	no
Denominazione della società o ente che esercita l'attività di direzione e coordinamento	
Appartenenza a un gruppo	no
Denominazione della società capogruppo	
Paese della capogruppo	
Numero di iscrizione all'albo delle cooperative	

## Bilancio al 31/12/2021

ATTIVO	31/12/2021	31/12/2020
<b>A) CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI</b>		
Totale crediti verso soci per versamenti ancora dovuti (A)	0	0
<b>B) IMMOBILIZZAZIONI</b>		
I - Immobilizzazioni immateriali		
7) Altre	9.449	12.975
Totale immobilizzazioni immateriali	9.449	12.975
II - Immobilizzazioni materiali		
2) Impianti e macchinario	823	1.528
3) Attrezzature industriali e commerciali	10.949	23.254
4) Altri beni	15.726	19.947
5) Immobilizzazioni in corso e acconti	5.628	0
Totale immobilizzazioni materiali	33.126	44.729
III - Immobilizzazioni finanziarie		
Totale immobilizzazioni finanziarie (III)	0	0
<b>Totale immobilizzazioni (B)</b>	<b>42.575</b>	<b>57.704</b>
<b>C) ATTIVO CIRCOLANTE</b>		
I) Rimanenze		
Totale rimanenze	0	0
II) Crediti		
1) Verso clienti		
Esigibili entro l'esercizio successivo	316.961	254.493
Totale crediti verso clienti	316.961	254.493
5-bis) Crediti tributari		
Esigibili entro l'esercizio successivo	110.200	370.405
Totale crediti tributari	110.200	370.405
5-quater) Verso altri		
Esigibili entro l'esercizio successivo	2.640.438	3.616.063
Totale crediti verso altri	2.640.438	3.616.063
Totale crediti	3.067.599	4.240.961
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni		
Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	0	0
IV - Disponibilità liquide		
1) Depositi bancari e postali	1.374.319	101.694
3) Danaro e valori in cassa	5.242	5.864
Totale disponibilità liquide	1.379.561	107.558
<b>Totale attivo circolante (C)</b>	<b>4.447.160</b>	<b>4.348.519</b>
<b>D) RATEI E RISCONTI</b>	<b>32.503</b>	<b>46.045</b>
<b>TOTALE ATTIVO</b>	<b>4.522.238</b>	<b>4.452.268</b>

## STATO PATRIMONIALE

PASSIVO	31/12/2021	31/12/2020
<b>A) PATRIMONIO NETTO</b>		
I - Fondo di dotazione dell'ente	160.000	160.000
II - Patrimonio vincolato		

1) Riserve statutarie	0	0
2) Riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali	780.000	310.000
3) Riserve vincolate da terzi	0	0
<b>Totale Patrimonio vincolato</b>	<b>780.000</b>	<b>310.000</b>
<b>III – Patrimonio libero</b>		
1) Riserve di utili o avanzi di gestione	164.382	146.954
2) Altre Riserve	130.908	130.908
<b>Totale Patrimonio libero</b>	<b>295.290</b>	<b>277.862</b>
<b>IV – Avanzo/Disavanzo d'esercizio</b>	<b>30.308</b>	<b>17.428</b>
<b>Totale patrimonio netto</b>	<b>1.265.598</b>	<b>765.290</b>
<b>B) FONDI PER RISCHI E ONERI</b>		
4) Altri	462.659	474.014
<b>Totale fondi per rischi e oneri (B)</b>	<b>462.659</b>	<b>474.014</b>
<b>C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO</b>	<b>219.521</b>	<b>196.872</b>
<b>D) DEBITI</b>		
4) Debiti verso banche		
Esigibili entro l'esercizio successivo	452.307	628.532
<b>Totale debiti verso banche (4)</b>	<b>452.307</b>	<b>628.532</b>
6) Acconti		
Esigibili entro l'esercizio successivo	99.572	52.402
<b>Totale acconti (6)</b>	<b>99.572</b>	<b>52.402</b>
7) Debiti verso fornitori		
Esigibili entro l'esercizio successivo	910.677	1.096.971
<b>Totale debiti verso fornitori (7)</b>	<b>910.677</b>	<b>1.096.971</b>
12) Debiti tributari		
Esigibili entro l'esercizio successivo	26.365	58.317
<b>Totale debiti tributari (12)</b>	<b>26.365</b>	<b>58.317</b>
13) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
Esigibili entro l'esercizio successivo	52.232	62.512
<b>Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale (13)</b>	<b>52.232</b>	<b>62.512</b>
14) Altri debiti		
Esigibili entro l'esercizio successivo	358.770	404.577
<b>Totale altri debiti (14)</b>	<b>358.770</b>	<b>404.577</b>
<b>Totale debiti (D)</b>	<b>1.899.923</b>	<b>2.303.311</b>
<b>E) RATEI E RISCOINTI</b>	<b>674.537</b>	<b>712.781</b>
<b>TOTALE PASSIVO</b>	<b>4.522.238</b>	<b>4.452.268</b>

**CONTO ECONOMICO**

	31/12/2021	31/12/2020
<b>A) VALORE DELLA PRODUZIONE:</b>		
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	614.604	795.868
5) Altri ricavi e proventi		
Altri	4.505.731	3.630.485
Totale altri ricavi e proventi	4.505.731	3.630.485
<b>Totale valore della produzione</b>	<b>5.120.335</b>	<b>4.426.353</b>
<b>B) COSTI DELLA PRODUZIONE:</b>		
6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	19.466	17.720
7) Per servizi	3.176.202	2.603.576
8) Per godimento di beni di terzi	108.709	91.181
9) Per il personale:		
a) Salari e stipendi	647.040	644.544
b) Oneri sociali	187.806	193.661
c) Trattamento di fine rapporto	48.781	41.480
e) Altri costi	32.958	32.520
Totale costi per il personale	916.585	912.205
10) Ammortamenti e svalutazioni:		
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	3.526	3.526
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	20.489	21.614
d) Svalutazione crediti attivo circolante e disponibilità liquide	0	30.000
Totale ammortamenti e svalutazioni	24.015	55.140
13) Altri accantonamenti	470.000	310.000
14) Oneri diversi di gestione	138.147	226.107
<b>Totale costi della produzione</b>	<b>4.853.124</b>	<b>4.215.929</b>
<b>Differenza tra valore e costi della produzione (A-B)</b>	<b>267.211</b>	<b>210.424</b>
<b>C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI:</b>		
16) Altri proventi finanziari:		
d) Proventi diversi dai precedenti		
Altri	0	45
Totale proventi diversi dai precedenti	0	45
Totale altri proventi finanziari	0	45
17) Interessi e altri oneri finanziari		
Altri	66.911	67.794
Totale interessi e altri oneri finanziari	66.911	67.794
17-bis) Utili e perdite su cambi	0	5
<b>Totale proventi e oneri finanziari (C) (15+16-17+-17-bis)</b>	<b>-66.911</b>	<b>-67.744</b>
<b>D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' E PASSIVITA' FINANZIARIE:</b>		
<b>Totale rettifiche di valore di attività e passività finanziarie (18-19)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+-C+-D)</b>	<b>200.300</b>	<b>142.680</b>
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
Imposte correnti	169.992	125.252
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	169.992	125.252
<b>21) UTILE (PERDITA) D'ESERCIZIO</b>	<b>30.308</b>	<b>17.428</b>

**RENDICONTO FINANZIARIO  
(FLUSSO REDDITUALE CON METODO INDIRETTO)**

	31/12/2021	31/12/2020
<b>A. Flussi finanziari derivanti dall'attività operativa (metodo indiretto)</b>		
Avanzo (Disavanzo) dell'esercizio	30.308	17.428
Imposte sul reddito	169.992	125.252
Interessi passivi/(attivi)	66.911	67.749
(Dividendi)	0	0
(Plusvalenze)/Minusvalenze derivanti dalla cessione di attività	0	0
<b>1. Utile / (perdita) dell'esercizio prima d'imposte sul reddito, interessi, dividendi e plus/minusvalenze da cessione</b>	<b>267.211</b>	<b>210.429</b>
<i>Rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto</i>		
Accantonamenti ai fondi	470.000	310.000
Ammortamenti delle immobilizzazioni	24.015	25.140
Svalutazioni per perdite durevoli di valore	0	0
Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie di strumenti finanziari derivati che non comportano movimentazioni monetarie	0	0
Altre rettifiche in aumento / (in diminuzione) per elementi non monetari	0	30.000
<b>Totale rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto</b>	<b>494.015</b>	<b>365.140</b>
<b>2. Flusso finanziario prima delle variazioni del capitale circolante netto</b>	<b>761.226</b>	<b>575.569</b>
<i>Variazioni del capitale circolante netto</i>		
Decremento/(Incremento) delle rimanenze	0	0
Decremento/(Incremento) dei crediti verso clienti	(62.468)	9.047
Incremento/(Decremento) dei debiti verso fornitori	(186.294)	(906.766)
Decremento/(Incremento) ratei e risconti attivi	13.542	(29.234)
Incremento/(Decremento) ratei e risconti passivi	(38.244)	(213.223)
Altri decrementi / (Altri incrementi) del capitale circolante netto	1.024.969	(179.557)
<b>Totale variazioni del capitale circolante netto</b>	<b>751.505</b>	<b>(1.319.733)</b>
<b>3. Flusso finanziario dopo le variazioni del capitale circolante netto</b>	<b>1.512.731</b>	<b>(744.164)</b>
<i>Altre rettifiche</i>		
Interessi incassati/(pagati)	(66.911)	(67.749)
(Imposte sul reddito pagate)	0	0
Dividendi incassati	0	0
(Utilizzo dei fondi)	(458.706)	(366.850)
Altri incassi/(pagamenti)	0	0
<b>Totale altre rettifiche</b>	<b>(525.617)</b>	<b>(434.599)</b>
<b>Flusso finanziario dell'attività operativa (A)</b>	<b>987.114</b>	<b>(1.178.763)</b>
<b>B. Flussi finanziari derivanti dall'attività d'investimento</b>		
<i>Immobilizzazioni materiali</i>		
(Investimenti)	(8.886)	(16.664)
Disinvestimenti	0	0
<i>Immobilizzazioni immateriali</i>		
(Investimenti)	0	(7.200)
Disinvestimenti	0	0
<i>Immobilizzazioni finanziarie</i>		
(Investimenti)	0	0
Disinvestimenti	0	0

<i>Attività finanziarie non immobilizzate</i>		
(Investimenti)	0	0
Disinvestimenti	0	0
(Acquisizione di rami d'azienda al netto delle disponibilità liquide)	0	0
Cessione di rami d'azienda al netto delle disponibilità liquide	0	0
<b>Flusso finanziario dell'attività d'investimento (B)</b>	<b>(8.886)</b>	<b>(23.864)</b>
<b>C. Flussi finanziari derivanti dall'attività di finanziamento</b>		
<i>Mezzi di terzi</i>		
Incremento/(Decremento) debiti a breve verso banche	(176.225)	187.624
Accensione finanziamenti	0	0
(Rimborso finanziamenti)	0	0
<i>Mezzi propri</i>		
Incremento/(Decremento) fondo di scopo	470.000	310.003
(Rimborso di capitale)	0	0
Cessione (Acquisto) di azioni proprie	0	0
(Dividendi e acconti su dividendi pagati)	0	0
<b>Flusso finanziario dell'attività di finanziamento (C)</b>	<b>293.775</b>	<b>497.627</b>
<b>Incremento (decremento) delle disponibilità liquide (A ± B ± C)</b>	<b>1.272.003</b>	<b>(705.000)</b>
Effetto cambi sulle disponibilità liquide	0	0
Disponibilità liquide all'inizio dell'esercizio		
Depositi bancari e postali	101.694	809.426
Assegni	0	0
Denaro e valori in cassa	5.864	3.132
<b>Totale disponibilità liquide a inizio esercizio</b>	<b>107.558</b>	<b>812.558</b>
Di cui non liberamente utilizzabili	0	0
Disponibilità liquide a fine esercizio		
Depositi bancari e postali	1.374.319	101.694
Assegni	0	0
Denaro e valori in cassa	5.242	5.864
<b>Totale disponibilità liquide a fine esercizio</b>	<b>1.379.561</b>	<b>107.558</b>
Di cui non liberamente utilizzabili	0	0

Fondazione Piemonte dal Vivo

Il Presidente

Angelica Corporandi d'AUVARE